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Mäklarsamfundet presenterar:  

Du läser just nu första utgåvan av Mäklarinsikt, Sveriges största riks-
täckande undersökning om bostadsmarknaden. Närmare 2 000 
fastighetsmäklare har gett sin bild av hur svenska bostadsspekulanter 
uppfattar marknaden. 
Mäklarinsikt är unik i sitt slag då undersökningen speglar ett så stort an-
tal uppfattningar i hela landet. Här gör Mäklarsamfundets medlemmar 
bedömningar av den svenska bostadsmarknaden utifrån den marknad de 
verkar på, i dagliga kontakter och samtal med sina kunder. Tillsammans 
blickar de framåt om hur bostadsmarknaden utvecklas och hur männis-
kor funderar och agerar inför köp- eller säljbeslut. 

Mjuka värden
Bostadsmarknaden är inte en isolerad ö utan interagerar med en rad 
företeelser i samhället i övrigt. En del kan mätas, såsom prisutveckling, 
ränta, antal avslut och antal varsel. Mjuka värden som också spelar roll 
för marknadens utveckling – exempelvis människors inställning och be-
teenden – är däremot svårare att mäta.

Mäklarinsikt försöker skildra den möjliga utvecklingen genom fastig-
hetsmäklarnas tolkning av svenska folkets beteenden som bostadsspe-
kulanter. Därför ger Mäklarinsikt inga färdiga svar, utan snarare bedöm-
ningar av läget i en tid då det är osäkrare än på mycket länge. 

Det är en stor enighet om marknadsläget hos fastighetsmäklarna i 
Sveriges samtliga 21 län, visar vår undersökning. De bedömer att både ut-
bud och köpintresse ska öka. Anledningen till optimismen är att det är 
nu på våren som säsongen för bostadsmarknaden startar, det finns ett 
uppdämt behov. De kraftiga räntesänkningarna i början av året påverkar 
också marknaden, och de skattesänkningar som genomförts har slagit 
igenom. Mot detta talar en fortsatt vikande arbetsmarknad med varsel 
och kommande uppsägningar och en fortsatt vikande världskonjunktur.

Hela den svenska bostadsmarknaden
Mäklarinsikt är en webbaserad undersökning, som genomförs fyra 
gånger per år. Den har skickats till 4 000 av Mäklarsamfundets medlem-
mar, varav närmare hälften har svarat. Undersökningen genomfördes 
mellan den 2 och 16 mars 2009. Våra medlemmar bedömer bostadsrät-
ter, småhus och fritidshus separat – både den senaste tre månaderspe-
rioden och de kommande tre månaderna. 

I Mäklarinsikt har vi gjort nedbrytning på län- och kommunnivå, i de 
kommuner där det funnits tillräckligt med underlag. På sidan 11 hittar du 
information om metod, svarsperiod etc.

I den här riksrapporten finner du en sammanfattning och analys av un-
dersökningen. Vi har också valt att göra omfattande länsrapporter med 
tillhörande grafer som finns att hämta på www.maklarsamfundet.se. 

Bessie Wedholm
Kommunikationsansvarig, Mäklarsamfundet 
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I tider av stora förändringar spelar vissa faktorer en särskilt stor roll för 
vad som händer på bostadsmarknaden. Räntan och sysselsättningen är 
de två krafter som svenska fastighetsmäklare bedömer har störst infly-
tande på hur deras lokala marknad utvecklas. 

I storstadsregionerna bedöms räntan påverka, medan arbetsmarkna-
den påverkar i län som Jönköping och Gävleborg.  

Det finns stor enighet bland 2 000 fastighetsmäklare om att både 
utbudet av bostäder och intresset bland köpare kommer att öka under 
perioden april–juni. I synnerhet gäller detta för småhus, men i hög 
grad även för bostadsrätter. I vissa län med små och medelstora städer 
(exempelvis Västerbotten, Västmanland och Sörmland) är detta särskilt 
tydligt. 

Antalet bostadsaffärer i Sverige bedöms öka de närmaste tre måna-
derna, både för småhus och bostadsrätter. I Västernorrland är denna 
bedömning särskilt bred bland fastighetsmäklarna. Samtidigt bedöms 
omsättningshastigheten – det vill säga den tid det tar från att bostaden 
är till salu tills köpare och säljare når avslut – förbli oförändrad.  

Det finns en allmän bedömning i landet om att bostadspriserna ligger 
kvar på en oförändrad nivå kommande tre månader. Förväntningarna 
ska ses i ljuset av de lokala marknadernas utveckling de senaste tre må-
naderna: Stockholm har en period bakom sig av stigande bostadspriser, 
medan fastighetsmäklare i län som Norrland, Halland och Västmanland 
bedömer att bostadspriserna fallit under januari–mars.

Claudia Wörmann, analysansvarig.
Gör utredningar samt tar fram Mäklarsamfundets 
rapporter och analyser.

Fyra slutsatser
Fastighetsmäklarnas bedömning av bostadsmarknaden

1. Räntan och 
sysselsättningen är just nu 

särskilt viktiga krafter 
på bostadsmarknaden.

2. Köpintresset 
och antalet bostäder till 

salu ökar de närmaste tre 
månaderna.

3. Fler bostäder 
kommer att byta ägare 

kommande månader, med 
oförändrad omsättningstid.

4. Oförändrade bostads-
priser att vänta.
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Räntan och sysselsättningen 
– särskilt viktiga just nu 
I en tid när allt pekar på en fortsatt vikande världskonjunktur, 
identifierar de svenska fastighetsmäklarna räntan och arbets- 
marknadens utveckling som särskilt viktiga för sin lokala 
bostadsmarknad. Månader av dramatiska räntesänkningar 
bidrar till att så många som 27 procent av fastighetsmäklarna 
bedömer räntan som särskilt viktig. På andra plats kommer 
sysselsättningen.

Hushållens disponibla inkomst står alltså i fokus idag. Den ena 
sidan av myntet är att de som ska köpa en bostad gynnas av 
minskade räntekostnader och skattesänkningarnas genom-
slag. Å andra sidan pekar en fortsatt vikande arbetsmarknad 
med kommande uppsägningar på att allt fler hushåll upplever 
inkomstbortfall.

Andra faktorer som bedöms särskilt påverka är bankernas 
hårdare utlåningskrav, litet utbud, det allmänna ekonomiska 
läget, årstiden och vädret, allmän oro och försiktighet samt 
media. 

Regionala skillnader
Resultaten varierar dock mellan regionerna. I landets tre stor-
stadslän, med de högsta taxerade bostadsvärdena och högsta 
lånebördan, pekas räntan ut som den faktor som speciellt 
påverkar bostadsmarknaden just nu. Västra Götaland identi-
fieras räntan av 32 procent av fastighetsmäklarna, i Stockholm 
av 31 procent och i Skåne av 26 procent. I resten av landet, där 
boendekostnaden och lånebördan är lägre, pekar en lägre 
andel fastighetsmäklare på räntans betydelse. 

I slutänden måste dock hushållen kunna betala boendet. 
I små och mellanstora städer samt på landsorten betecknas 
arbetsmarknadens utveckling som särskilt viktig, då det ofta 
blir mer kännbart när en dominerande arbetsgivare lägger ned 
på orten. I län som Jönköping och Gävleborg bedömer nästan 
hälften av fastighetsmäklarna att arbetsmarknaden har en 
särskilt stor inverkan på bostadsmarknaden. I Västra Götaland 
– det län som mest uppenbart påverkas av fordonskrisen – 
pekar 31 procent av fastighetsmäklarna på arbetsmarknaden 
som den viktigaste faktorn.

Fördjupning

Sagt av fastighetsmäklare i Sverige
Oro på arbetsmarknaden. Medias be-

skrivning av konjunkturläget. Säljares 
ovilja att ta till sig oron och köpares 

medvetenhet om densamma.
Fastighetsmäklare i Jönköpings län

Lokala varsel orsakar en avvaktande 
attityd. Det låga ränteläget påverkar i 

sin tur i motsatt riktning.
Fastighetsmäklare i Gävleborg

Arbetsmarknadssituationen – negativ 
inverkan. Räntorna som gått ner – 

positiv inverkan.
Fastighetsmäklare i Östergötland

Är det något speciellt som påverkar din 
marknad just nu?
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Antalet bostadsrätter och villor 
till salu bedöms öka
Antalet bostäder till salu bedöms öka under perioden april–
juni, jämfört med den föregående perioden, januari till och 
med mars. Detta visar den samlade bilden av undersöknings-
resultatet.

Tydligast märks detta för småhus – 65 procent av fastighets-
mäklarna i Sverige bedömer att utbudet ökar. Särskilt tydligt 
är det i vissa regioner. Mest utbredd är bedömningen bland de 
gotländska fastighetsmäklarna – 85 procent – och i Söderman-
lands län bedömer 82 procent av fastighetsmäklarna att det 
blir fler småhus till salu.

Endast 10 procent uppskattar att antalet småhus till salu 
kommer att minska. 

Fastighetsmäklarna bedömer att även utbudet av bostads-
rätter till salu kommer att öka. En majoritet, 54 procent be-
dömer att utbudet ökar under de kommande tre månaderna. 
Endast 8 procent bedömer att utbudet minskar, och ingen av 
Gotlands eller Västernorrlands fastighetsmäklare anser att 
antalet bostadsrätter till salu blir färre. 

Fortsätter på nästa sida >

Fördjupning, fortsättning
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Färre Lika Fler

Län i norra Sverige.  Till salu – Småhus
Senaste respektive kommande tre månader

Län i mellersta Sverige. Till salu – Småhus
Senaste respektive kommande tre månader

Län i södra sverige. Till salu – Småhus
Senaste respektive kommande tre månader
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I diagrammen till höger visas fastighetsmäklarnas  
bedömning per län. I detta fall bedöms hur antalet 
småhus till salu förändrats de senaste ( januari–mars) 
respektive kommande (april–juni) tre månaderna.
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Marknaden avstannade
Bedömningar ska ses mot bakgrund av utvecklingen de se-
naste månaderna. I oktober och november 2008 stannade den 
svenska bostadsmarknaden i stort sett av. Det fanns säljare 
men köparna avvaktade, vilket ledde till ett stort utbud av 
bostäder. Först då Riksbankens räntesänkningar gav effekt på 
hushållens plånböcker ökade intresset på bostadsvisningarna 
igen.

I de län (Västerbotten, Södermanland, Gotland och Karlmar)
där bedömningen är utbredd att utbudet kommer att öka, 
bedömer också en övervägande andel av fastighetsmäklarna 
att de har en period bakom sig ( januari till mars) av minskat 
utbud.  

Detta belyser också en viktig svårighet med att bedöma bo-
stadsmarknaden, eftersom den uppvisar starka säsongsvaria-
tioner. Aktiviteten går normalt ned under sommarmånaderna 
samt under jul och nyår.  

Fördjupning, fortsättning

Låg ränta och litet utbud gör att det är 
lite fler spekulanter just nu.
Fastighetsmäklare i Södermanland

Bostadsmarknaden i Stockholm med om-
nejd påverkar då det är många stockhol-
mare som köper hos oss på Gotland.
Fastighetsmäklare på Gotland

Utöver lågkonjunkturen en normalt för 
årstiden lugn tid. Fler aktörer på vår 
marknad
Fastighetsmäklare i Dalarna

Sagt av fastighetsmäklare i Sverige
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I diagrammen ovan visas fastighetsmäklarnas bedöm-
ning per län. I detta fall bedöms hur antalet bostadsrätter 
till salu förändrats de senaste- ( januari–mars) respektive  
kommande (april–juni) tre månaderna.
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Län i norra Sverige. Till salu – Bostadsrätter
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Intresset för att köpa bostad 
fortsätter att växa
Fastighetsmäklarna bedömer att köpintresset fortsätter 
växa de närmaste månaderna. Denna trend kan bland annat 
förklaras av höstens tvärstopp, då det var liten aktivitet bland 
köparna. Det har byggt upp ett uppdämt behov av att byta 
boende.

56 procent av fastighetsmäklarna bedömer att intresset för 
svenska småhus ökar framöver. För bostadsrätter är siffran 47 
procent. Mycket få fastighetsmäklare bedömer att köpintres-
set för småhus och bostadsrätter kommer att minska.

Bedömningen gäller även i storstadsregionerna, trots att 
detta sker efter en period av tillväxt – den senaste tremåna-
dersperioden har intresset för småhus ökat med 70 procent 
och för bostadsrätter med 78 procent enligt fastighetsmäk-
larna i Stockholm. Denna bedömning går igen i Skåne och 
Västra Götaland, även om mönstret inte är fullt lika tydligt 
som i Stockholm. 

Andra län, där de lokala marknaderna har varit stillastående 
en tid, utmärker sig genom en särskilt stark tro på köpintresset 
de kommande månaderna. I Västerbotten bedömer 81 procent 
att köpintresset för småhus ska öka, i Västmanland är motsva-
rande siffra 75 procent och i Jämtland tror ingen fastighets-
mäklare att köpintresset kommer att minska.

Även intresset för bostadsrätter väntas bli starkt i Väster-
botten, och tongångarna går igen i Gävleborg, Jämtland, 
Kronobergs och Norrbottens län där ingen fastighetsmäklare 
bedömer ett minskat köpintresse för bostadsrätter.  

Lika lång tid att sälja en bostad
I riket bedömer 52 procent av fastighetsmäklarna att det tar 
lika lång tid att förmedla ett småhus de kommande tre måna-
derna som tidigare. För bostadsrätter är motsvarande siffra 59 
procent. 

 Fortsätter på nästa sida >

Fördjupning, fortsättning

Län i mellersta Sverige. Köpintresse – Småhus, 
senaste respektive kommande tre månader

Län i södra Sverige. Köpintresse – Småhus, 
senaste respektive kommande tre månader
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Län i norra Sverige. Köpintresse – Småhus, 
senaste respektive kommande tre månader

I diagrammen till höger visas fastighetsmäklarnas  
bedömning per län. I detta fall bedöms hur köpintresset  
för småhus har förändrats de senaste- ( januari–mars)  
respektive kommande (april–juni) tre månaderna.
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Fördjupning, fortsättning

Tiden det tar från att en bostad blir till salu till att köpare och 
säljare når ett avslut är särskilt intressant i ett nytt marknads-
läge som idag. I en uppåtgående marknad är försäljningsti-
derna i regel korta, då många köper först och säljer sen. Men 
dagens marknad präglas av mer försiktighet, vilket i sig leder 
till längre försäljningstider. Att omsättningstiden nu bedöms 
bli oförändrad av en majoritet fastighetsmäklare ska ses i 
ljuset av att nära nog hälften av de svarande anser att det 
tagit längre tid än tidigare att förmedla en bostad de senaste 
månaderna.

Även i Stockholm bedömer fastighetsmäklarna att omsätt-
ningstiden för bostadsrätter blir oförändrad, mot bakgrund av 
att 52 procent bedömer att försäljningstiden har blivit kortare 
de senaste tre månaderna.                  

                                 
Fler bostäder byter ägare under april–juni än tidigare
En majoritet, 58 procent, av fastighetsmäklarna bedömer att 
antalet småhusaffärer i Sverige ökar den närmaste tiden – i 
Västernorrland bedömer hela 81 procent av fastighetsmäk-
larna att antalet småhusaffärer ska öka. 

Häften av fastighetsmäklarna i Sverige bedömer också att  
antalet avslut kommer att öka. 

Här kan naturligtvis bostadsmarknadens säsongsmässiga 
variationer vara en viktig förklaring, då aktiviteten varit lägre 
under jul och nyår.  

Vi har haft begränsat utbud på markna-
den under en tid, vilket gör att de lägen-
heter som är ute blir väldigt attraktiva. 
Prisbilden i området är också human 
vilket, tror jag, gör att man vågar köpa.
Fastighetsmäklare i Västerbotten

Suget efter bostäder i fjällmiljö är starkt. 
Antalet kunder minskar inte, däremot 
är det delvis nya kundgrupper som blir 
köpare.
Fastighetsmäklare i Jämtland

Län i norra Sverige.  Köpintresse – Bostadsrätt, 
senaste respektive kommande tre månader

Län i mellersta Sverige. Köpintresse – Bostadsrätt, 
senaste respektive kommande tre månader

Län i södra Sverige. Köpintresse – Bostadsrätt, 
senaste respektive kommande kvartal

Sagt av fastighetsmäklare i Sverige
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I diagrammen ovan visas fastighetsmäklarnas bedöm-
ning per län. I detta fall bedöms hur köpintresset för 
bostadsrätter har förändrats de senaste- ( januari–mars) 
respektive kommande (april–juni) tre månaderna.
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Oförändrade bostadspriser 
i april, maj och juni
Undersökningen pekar på oförändrade försäljningspriser de 
närmaste tre månaderna, både för småhus och bostadsrätter  
– den bedömningen gör 55 respektive 59 procent av fastig-
hetsmäklarna. 11 procent av de svarande bedömer att priserna 
kommer att falla.

Fastighetsmäklarna bedömer marknadsutvecklingen olika 
under perioden januari–mars: en tredjedel bedömer att pri-
serna föll, en tredjedel att priserna steg och övriga att de låg 
oförändrade. 

Också i Stockholm bedömer sig en majoritet av fastighets-
mäklarna att bostadspriserna ligger oförändrade de närmaste 
månaderna, men där finns en bredare bedömning att priserna 
nyligen stigit. 58 procent av Stockholmsmäklarna uppskattar 
att bostadsrättspriserna stigit de senaste tre månaderna och 
45 procent att småhuspriserna har gjort det. Uppsalamäklarna 
gör en liknande bedömning om utgångsläget och framtiden.                    

Fortsätter på nästa sida >

Fördjupning, fortsättning

Län i norra Sverige. Försäljningspriset – Småhus, 
senaste respektive kommande tre månader

Län i mellersta Sverige. Försäljningspriset – Småhus, 
senaste respektive kommande tre månader

Län i södra Sverige. Försäljningspriset – Småhus, 
senaste respektive kommande tre månader

9

I diagrammen till höger visas fastighetsmäklarnas  
bedömning per län. I detta fall bedöms hur försälj-
ningspriset för småhus har förändrats de senaste-  
( januari–mars) respektive kommande (april–juni)  
tre månaderna.
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Fördjupning, fortsättning

Av Mäklarinsikt framgår att 42 procent av fastighetsmäklarna 
i Sverige uppskattar att köparna börjar tröttna på homestyling. 
21 procent bedömer att det fortfarande är hett och 8 procent att 
köparna är dödströtta. 

Hälften av fastighetsmäklarna i Örebro bedömer att köparna 
är trötta på homestyling och i Uppsala,  Sörmland samt i landets 
tre storstadslän görs en liknande bedömning. I vissa län anses 
homestyling dock fortfarande vara hett bland köparna – i Kalmar 
är siffran 33 procent. En likartad bedömning görs i Västerbotten, 
Jönköping och Gävleborgs län. 

Sagt av fastighetsmäklare i Sverige

Låga räntor ger ökat intresse och benä-
genhet att köpa. Folk vågar plötsligt byta 
bostad. Dock märker man att det är svåra-
re att få lån.

Fastighetsmäklare i Uppsala

Län i norra Sverige. Försäljningspriset – Bostadsrätt, 
senaste respektive kommande tre månader

Län i mellersta Sverige. Försäljningspriset – Bostads-
rätt, senaste respektive kommande tre månader

Län i södra Sverige. Försäljningspriset – Bostadsrätt, 
senaste respektive kommande tre månader

Några delar av landet utmärker sig särskilt. I Norrbotten 
är bedömningen om oförändrade priser särskilt stor – 77 
procent bedömer att bostadsrättspriserna och 67 procent 
att småhuspriserna bibehålls de kommande tre måna-
derna. Denna bedömning ska ses i ljuset av att priset på 
bostadsrätter bedöms ha fallit senaste tiden enligt halva 
norrländska fastighetsmäklarkåren. I Västmanlands län 
och Halland är mönstret ungefär detsamma.
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I diagrammen ovan visas fastighetsmäklarnas bedöm-
ning per län. I detta fall bedöms hur försäljningspriset för 
bostadsrätter har förändrats de senaste- ( januari–mars) 
respektive kommande (april–juni) tre månaderna.

Köparna börjar tröttna 
på Homestyling
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Så gick mätningen till
Metod  
Undersökningen genomfördes i form 
av en webblänk. Metodvalet motive-
rades med att en webbaserad under-
sökning tillåter att personerna svarar 
när de anser sig ha tid. Metoden ger 
också tid till eftertanke. 

Webbundersökningen administre-
rades genom att ett mejl skickades 
till de tillfrågade med en länk till 
frågeformuläret. Ett följebrev inklude-
rades där syftet med undersökningen 
förklarades, vikten av att alla svarar 
samt att man är anonym när man gör 
det. Här angavs också en infoadress 
till Brand Insight som kunde använ-
das vid frågor. Cirka en vecka efter 
att länken skickats ut gick en första 
påminnelse iväg till de personer som 
inte svarat, för att få en så hög svars-
frekvens som möjligt. Sammanlagt 
skickades tre påminnelser.

Målgrupp och Urval
4 000 av Mäklarsamfundets medlem-
mar kontaktades, vilket innebär att vi 
arbetade med ett så kallat totalurval. 
Då gör man inte något urval, utan 
samtliga i målgruppen kontaktas. Ris-
ken för ett snedvridet urval elimineras 
då och den statistiska säkerheten 
ökar. Ett totalurval betyder dessutom 
att vi kan se säkra resultat på små 
separata grupper, eftersom samtliga 
inom gruppen tillfrågats. Enligt praxis 
bryter vi dock inte ner svaren till färre 
än sju svaranden per grupp, för att 
inte äventyra anonymitetsskyddet.

Enkät
För fråga 1–10 bedömdes bostadsrätt, 
småhus respektive fritidshus separat.
1) Hur bedömer du att antalet bo-
städer till salu har förändrats på 

din marknad de senaste 3 måna-
derna? /Bostadsrätt/Småhus/Fritids-
hus. Svarsalternativ: Färre, Lika, Fler, 
Förmedlar ej

2) Hur bedömer du att antalet bostä-
der till salu kommer att förändras de 
kommande 3 månaderna?  
/Bostadsrätt/Småhus/Fritidshus. 
Svarsalternativ: Färre, Lika, Fler, För-
medlar ej

3) Hur bedömer du att köpintresset 
på din marknad har förändrats de 
senaste 3 månaderna? /Bostadsrätt/
Småhus/Fritidshus. Svarsalternativ: 
Minskat, Lika, Ökat, Förmedlar ej

4) Hur bedömer du att köpintresset på 
din marknad kommer att förändras de 
kommande 3 månaderna?  
/Bostadsrätt/Småhus/Fritidshus. 
Svarsalternativ: Minska, Lika, Öka, 
Förmedlar ej

5) Hur bedömer du att tiden för att 
sälja en bostad förändrats de senaste 
3 månaderna? /Bostadsrätt/Småhus/
Fritidshus. Svarsalternativ: Kortare tid, 
Lika, Längre tid, Förmedlar ej

6) Hur bedömer du att tiden för att 
sälja en bostad kommer att föränd-
ras de kommande 3 månaderna? /
Bostadsrätt/Småhus/Fritidshus. Svars-
alternativ: Kortare tid, Lika, Längre tid, 
Förmedlar ej

7) Hur bedömer du att antalet avslu-
tade affärer förändrats de senaste 3 
månaderna? /Bostadsrätt/Småhus/
Fritidshus. Svarsalternativ: Färre, Oför-
ändrat, Fler, Förmedlar ej
8) Hur bedömer du att antalet avslu-

tade affärer kommer att förändras de 
kommande 3 månaderna? /Bostads-
rätt/Småhus/Fritidshus. Svarsalterna-
tiv: Färre, Oförändrat, Fler, Förmedlar ej

9) Hur bedömer du att försäljningspri-
set förändrats de senaste 3 månader-
na? /Bostadsrätt/Småhus/Fritidshus. 
Svarsalternativ: Högre, Oförändrat, 
Lägre, Förmedlar ej

10) Hur bedömer du att försäljnings-
priset kommer att förändras de kom-
mande 3 månaderna? /Bostadsrätt/
Småhus/Fritidshus. Svarsalternativ: 
Högre, Oförändrat, Lägre, Förmedlar ej

Är det något speciellt som påverkar 
din marknad just nu? (Öppen fråga)

Vad är det mest efterfrågan på just 
nu (till exempel ”billiga bostadsrät-
ter”, ”totalrenoverade villor”)? (Öppen 
fråga)

Handen på hjärtat, är bostadskö-
parna trötta på homestyling? Svars-
alternativ: Ja de är dödströtta, Ja eller 
de börjar i alla fall tröttna, Nej det är 
fortfarande hett, Vet ej

Frågeperiod och bortfall
Frågorna besvarades under perioden 
2009-03-02 till 2009-03-16. 4068 
personer tillfrågades. Av dessa ingick 
117 inte i målgruppen, bland annat 
på grund av föräldraledighet, sjuk-
skrivning, felaktig adress, slutat eller 
för att de inte förmedlar objekt till 
privatpersoner. Återstod gjorde ett 
nettourval på 3951 personer. 1626 av 
dessa svarade inte, 300 påbörjade un-
dersökningen men gjorde inte färdigt 
den och 66 personer ville inte delta, 
bland annat på grund av tidsbrist. 
Detta ger 1959 kompletta svar eller 
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fortsättning

en svarsfrekvens på 49,6 procent av 
nettourvalet.

Bortfallsanalys
Den totala svarsfrekvensen på 49,6 
procent av nettourvalet får ses 
som ett bra utfall. För att analysera 
om den svarande gruppen också 
representerar den icke svarande 
genomförs nedan en bortfallsanalys 
av de 1626 tillfrågade som valt att 
inte ingå i undersökningen.

Alla län utom Stockholm har en 
svarsfrekvens på 50 procent eller 
högre, i flera fall klart högre. I syn-
nerhet har flera av de mindre länen 
en mycket god svarsfrekvens, vilket 
gör att säkerheten i dessa resultat 

är god. Fördelningen mellan kvinnor 
och män överensstämmer mellan 
grupperna. Den skillnad man kan 
se mellan grupperna är att yngre 
fastighetsmäklare generellt är nå-
got mindre benägna att svara än 
äldre. En trolig orsak till detta är att 
det finns fler nya fastighetsmäklare 
inom de yngre åldersgrupperna och 
att dessa fastighetsmäklare helt 
enkelt anser sig ha för lite kunskap 
för att svara. Vi finner därmed att 
resultaten är representativa. 

Stockholm har en svarsfrekvens på 
drygt 40 procent. Liksom för övriga 
län stämmer könsfördelningen 
mellan de svarande och de icke 
svarande. Utifrån denna variabel 

är därmed även Stockholmsresul-
tatet representativt. Utifrån ålder 
gäller, liksom för övriga län, att 
de äldre fastighetsmäklarna varit 
mer svarsbenägna än de yngre. 
Skillnaden är något större i Stock-
holm, och speciellt inom gruppen 
30 år eller yngre är svarsfrekvensen 
lägre. En trolig orsak till detta är att 
nyutbildade fastighetsmäklare ofta 
söker sig till Stockholm och andelen 
nyutbildade som inte anser sig ha 
kunskap att svara därmed är högre 
där. Vi drar därmed slutsatsen att 
även Stockholmsresultatet bör vara 
representativt. 

Om Mäklarsamfundet
Mäklarsamfundet är bransch- och serviceorganisationen för Sveriges  
fastighetsmäklare. Vi har cirka 4 500 medlemmar, vilket utgör 75 procent 
av den samlade kåren. Mäklarsamfundet grundades 1919 och firar därmed 
90 år i år. Mäklarsamfundet arbetar ständigt med att utveckla och för-
bättra fastighetsmäklartjänsten. Fastighetsmäklaren är den förmedlande 
länken mellan köpare och säljare i en fastighetsaffär och ska som opartisk 
mellanman hjälpa både köpare och säljare.  

Läs mer om oss på  www.maklarsamfundet.se
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Materialet är tillgängligt för var och en. Vi är helt öppna med resultaten. 
Materialet får fritt användas om källan anges. Källa: Mäklarinsikt, april 2009. 
Mäklarinsikt är Mäklarsamfundets undersökning om bostadsmarknaden.


